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Få nyheder fra kirken
Få inspiration til gudstjenester, arrangementer, foredrag og koncerter på Facebook, www.sollerodkirke.dk eller via 
vores nyhedsbrev. Tilmelding: soelleroed.sogn@km.dk

Kirkebladet udgives af Søllerød sogns menighedsråd. Ansvarshavende redaktør: Lene Ehrenreich. 
Næste nummer udkommer 1. september 2024, deadline er 1. juli 2024.



Vær velkommen
Vi er nu kommet ind i det nye år 2024. Dronningen 
har for længst holdt sin nytårstale, og mange af os har 
sammen med DR’s pigekor sunget nytåret ind med 
”Vær velkommen Herrens år”. Som Philip Faber siger: 
”Jeg elsker, når en sang har en funktion og bliver no-
get, man ikke tænker over, men som bare er der. Når 
sangen eksisterer i sin urform.” Sådan bliver salmerne 
og folkekirken levende og løber i vores årer, uanset om 
vi kommer i kirken bare en enkelt gang om året, eller 
vi sidder der hver eneste søndag.

Vær velkommen i Søllerød Kirke og Sognegård
Udover gudstjenester hver søndag og på alle forårets 
helligdage, indbydes du til salonaftener og kirkecaféer, 
koncerter, sogneudflugt til Jesuskirken i maj og til 
pinsesommerfest i det grønne. I Søllerød Kirke er der 
mulighed for at synge sammen med andre fra vugge 
til grav, for der er tilbud om babysalmesang, spire-, 
børne-, ungdoms- og folkekor. Velkommen til det, der 
passer til dig!

Vær velkommen til at stille op til menighedsrådet
I 2024 er der valg til menighedsrådet. Her er der plads 
til 10 lægmedlemmer i et sogn af Søllerøds størrelse. 
Vi er altså 10 folkevalgte. At sidde i et menighedsråd 
er en mangefacetteret udfordring. Her er nogle af de 
opgaver, vi tager os af sammen med de ansatte:

• Ansættelse & ledelse: Det er menighedsrådet, 
der vælger præst og ansætter det øvrige personale. 
Menighedsrådet har den daglige ledelse af perso- 

nalet på nær præsterne. De er ansat af Kirke- 
ministeriet og ledes af provst og biskop.  

• Bygninger: I Søllerød har vi en fredet mid-
delalderkirke og to fredede præstegårde. Hertil 
kommer Sognegården og diverse udearealer. Dem 
har vi ansvar for at holde i god stand. 

• Økonomi: Vi forvalter kirkeskattemidlerne og 
sikrer, at pengene passer og forvaltes ordentligt. 

• Aktiviteter: Menighedsrådet har forskellige ud-
valg til kommunikation og aktiviteter mv., så vi i 
samarbejde med de ansatte, sørger for et varieret 
udbud af muligheder og arrangementer skrædder-
syet til Søllerød sogn.

Du kan læse mere om menighedsrådsvalget på 
www.menighedsraad.dk. Er du blevet nysgerrig, er du 
velkommen til at kontakte en af præsterne eller 
mig for at høre mere. 

Vær velkommen

Vibeke O’Sullivan
Formand for
menighedsrådet
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En af de første sange jeg lærte på klaver, var Beatles- 
nummeret ”Let It Be”. Nummerets opbygning er 
såre enkel. Fire simple akkorder og Paul McCartneys 
tenorstemme, ikke andet. Og tekstens budskab nærmer 
sig det banale: Let it be! Lad det være!

Hvor mange gange har vi ikke hørt det før i vores 
liv? – Det skal nok gå. Lad det bare være. Tryk på 
pyt-knappen. Og hvor mange gange har det ikke stadig 
plaget os? Hvor mange gange blander vi os alligevel?

For er der noget som kendetegner os mennesker, er 
det trangen til at blande os. Vi vil gerne have det sidste 
ord i en diskussion. Vi vil gerne have at tingene foregår 
efter vores hoved. Vi vil gerne have indflydelse, med-
bestemmelse. Vi vil gerne føle, at vi bliver hørt.

Nietzsche kaldte det »viljen til magt«. Han sagde at det 
var en grundlæggende drivkraft i al eksistens, og han 
har fat i noget. For magt er ikke bare det, politikere 
eller ledere udøver. Magt er hver gang vi gerne vil have 
kontrol over noget – vores helbred, vores relationer, 
vores liv. Magt er at ville have kontrol. Magt er at ville 
magte. Og den besidder vi alle.

Jeg siger sommetider til konfirmanderne, at hvis de 
kunne ønske sig en superkraft, så skal det være evnen 
til at give slip. Giv slip på bekymringer. Giv slip på 
behovet for, at andre kan lide dig. Giv slip på trangen 
til at fremstå perfekt. Giv slip på trangen til at ville 
bestemme.

Alt for ofte forsøger vi at kontrollere vores liv til mind-
ste detalje, i troen på at vi dermed kan forme vores 
fremtid. Men vores liv kommer alligevel til at følge 
baner, som vi ikke kunne forudse. Vi har ikke magten 
i vores liv, uanset hvor meget vi forsøger at få den. Så 
hvorfor ikke bare flyde med i stedet for at forsøge at 
styre strømmen? Hvad ville der ske hvis vi slap kon-
trollen?

Mens vi i vesten har tradition for at ville bemægtige 
os selv og hinanden, har østens filosofier længe haft en 
anden tilgang. Allerede for 2500 år siden opstod der 

Af Bo Chen

Tag en dyb indånding, 
fold dine hænder i bøn, 
og lad Gud overtage det 
du ikke magter. Let it be. 
For hans er riget og magten 
og æren, ikke dit.
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i Kina et interessant begreb der hedder wú wéi . Det 
betyder noget i retning af »ikke-handling«, og tanken 
er at mennesket kan opnå en tilstand af harmoni med 
dets omgivelser, ved at lade sig flyde med naturens 
gang, i stedet for at ville ændre den. Og i Buddhismen 
er der et begreb der hedder anattā, der betyder noget i 
retning af »ikke-selv«. Ideen her er, at der ikke findes 
en uforanderlig eller permanent esses i noget menne-
ske eller fænomen.

Som alle filosofiske og religiøse begreber er begge gen-
stand for et hav af fortolkninger, men grundpræmissen 
er interessant – nemlig at fjerne fokus fra individet, 
selvet og viljen. I disse filosofiske traditioner spørger 
de aldrig: Hvad vil du? For det er ikke det vigtige. 
Det vigtigste er ikke din vilje, men du skal netop blive 
viljeløs, uden selv, uden handling, og flyde i ét med 
universets strøm.

I Bibelen finder vi noget lignende i Prædikerens Bog. 
Den er mest berømt for afsnittet, der begynder med 
»Alting har en tid, for alt, hvad der sker under him-
len, er der et tidspunkt…«. Men det er faktisk et af de 
mest misforståede afsnit i hele Bibelen. For forfatteren 
siger ikke blot, at der er en tid til alt. Prædikeren siger, 
at fordi der er en tid til alt, så virker alt så meningsløst. 
Afsnittet fører frem til følgende suk: »Hvad udbytte af 
sit slid har den, der foretager sig noget?« Med andre 
ord: Jeg har brugt mit liv på at skabe fred, men nu er 
der krig. Jeg har levet sundt hele mit liv, men nu er 
jeg syg. Jeg har opsøgt kærligheden, men nu har jeg 
mistet den.
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The Beatles̓  ikoniske HELP silouhette

Prædikeren konstaterer at alle vores bestræbelser, 
alle vores viljer til magt, alligevel ikke nytter noget: 
»Slægter går, slægter kommer, og jorden er bestandig 
den samme. Solen står op, og solen går ned, den 
skynder sig hjem, og dér står den op. Vinden blæser 
mod syd, den drejer og går mod nord, den drejer og 
drejer, og vinden bliver ved at dreje. Alle bække løber 
ud i havet, og havet bliver ikke fuldt; dér, hvor bæk-
kene løber ud, bliver de ved at løbe ud... Det, der var, 
er det samme som det, der kommer, det der skete, er det 
samme som det, der vil ske; der er intet nyt under solen.« 

Prædikeren når frem til en gold konstatering af menne-
skets nytteløshed. Hvor vi forsøger at påvirke naturens 
kræfter, ændrer vi i bedste fald intet. I værste fald gør vi 
mere skade end gavn. I stedet når han frem til en enkel 
og resignerende konklusion: Frygt Gud, og gør det gode. 
Alt andet kan vi alligevel ikke gøre noget ved.

I vores vestlige verden har vi igennem århundreder i 
stedet dyrket selvet og individet som noget helligt. Det 
har ført både godt og ondt med sig. Det har bidraget 
til ideen om ukrænkelige rettigheder for alle, ideen om 
dannelse og selvudvikling. Det har bidraget til, at vi 
har fokus på hvert enkelt menneske, hvert enkelt indi-
vid. Men det har også haft sine konsekvenser.

For sjovt nok bliver vi magtesløse, når vi får for meget 
magt. Når vi har friheden til at gøre hvad som helst, 
opdager vi tomheden i vores bestræbelser. For med 
friheden, med ideen om at skulle realisere selvet og op- 
fylde det uopnåelig mål om at være lykkelig hele tiden, 

så opstår angsten, tvivlen og følelsen af utilstrækkelig- 
hed. For når det går galt, er det din skyld. Når tingene 
ikke går som du ønsker, så må det være fordi du ikke 
har gjort nok, eller gjort det rigtigt.

En overdreven fokus på os selv fører til fortvivlelse. 
Luther definerede netop synden som »hjertet der 
bliver indkroget i sig selv«. Løsningen er ikke at kigge 
indad, men at træde ud af selvet, at vende blikket mod 
Gud og mod verden. Løsningen er at tænke på dig selv 
ikke som et fritsvævende rumskib i det tomme rum, 
men som en organisme der indgår i et komplekst og 
vidunderligt økosystem. Du er ikke ansvarlig for alt. 
Du har ikke magten. Men du er en del af Guds univers 
og fortælling.

Så næste gang du føler, at du hele tiden løber panden 
mod en mur, at du forgæves forsøger at kontrollere dig 
selv og dine omgivelser, så prøv et øjeblik at give slip. 
Tag en dyb indånding, fold dine hænder i bøn, og lad 
Gud overtage det du ikke magter. Let it be. For hans 
er riget og magten og æren, ikke dit.
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Margrethe Floryan Morten Meinert Jensen

V/ MARGRETHE FLORYAN, 
KUNSTHISTORIKER OG OVERINSPEKTØR, 
PH.D., VED THORVALDSENS MUSEUM

TIRSDAG DEN 13. FEBRUAR 
KL. 14.00 - 16.00 I  SOGNEGÅRDEN

Billedhuggeren Bertel Thorvaldsen (1770-1844) 
er en af Danmarks mest hædrede kunstnere, og 
hans Kristus-statue er verdenskendt. Han boede 
det meste af sit liv i Rom og fik bestillingsopgaver 
fra hele Europa, men glemte aldrig Danmark. Få 
forstod som han at gebærde sig i den kaotiske peri-
ode mellem enevælde og indførelsen af demokrati.

Det er baggrunden for, at vi mange steder i landet 
møder hans skulpturer. Han skabte bl.a. kunst til 
kirker på Fyn og Sydsjælland, stod bag det første 
kongemonument uden for København og Chris-
tian 4.-statuen i Roskilde Domkirke. I foredraget 
tager vi rundt i landet, og også til nogle af de 
herregårde hvor han kom som gæst, og hvor 
vi stadig møder hans motiver

V/ MORTEN MEINERT JENSEN
ARKIVAR PÅ RUDERSDAL MUSEER,

TIRSDAG DEN 23. APRIL 
KL. 14.00 - 16.00
VI MØDES I  SOGNEGÅRDEN

Med i omegnen af 300 bevaringsværdige grav-
minder er Søllerød Kirkegård en guldgrube af 
spændende historier og flotte monumenter. På 
turen hører vi om de mest bemærkelsesværdige 
gravminder på Søllerød Kirkegård og de interes-
sante personer bag mindesmærkerne.  

Turen er en fortsættelse af kirkegårdsvandringen, 
der fandt sted i september 2022, hvor vi kun 
nåede omkring 4 ud af de 20 afdelinger, der er på 
Søllerød kirkegård.

Turen fortsætter, hvor vi slap dengang, men det 
er dog ikke en forudsætning at have været med på 
første tur. Nye deltagere kan sagtens 
springe på her.

Arrangementet er gratis, men
Husk tilmelding på hjemmesiden

Arrangementet er gratis, men
Husk tilmelding på hjemmesiden

K I R K E C AF É K I R K E C AF É

Bertel – Thorvaldsens 
kunst i Danmark 

Kirkegårdsvanding
del II 
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Stephen Egede Glahn
Skribent, foredragsholder 
og forfatter

Salonaften

TORSDAG DEN 21. MARTS KL. 18.00 - 20.30 

Den norske præst Hans Egede og hans hustru,
Gertrud Rasch, sejlede i 1721 til Grønland med 
deres fire børn. Skibet lagde til på Håbets Ø ved 
mundingen af Godthåb, hvor de boede de næste syv 
år. Herefter flyttede de ind i fjorden til Godthåb, 
som nu hedder Nuuk. Denne hovedstad i Grønland 
blev i 1728 grundlagt af Hans Egede.

Hvem var disse to mennesker, og hvad var bag-
grunden for deres færd til Grønland? Hvilken betyd-
ning fik Hans Egede og de to følgende slægtled for 
Grønland og grønlænderne, ikke mindst i forbindelse 
med udviklingen af et grønlandsk skriftsprog? 

Hans Egede var ikke kolonisator. Hans ærinde var 
derimod at forkynde kristendommen.

Stephen Egede Glahn( f.1936) er tip-tip-tip-tipolde- 
barn af Gertrud Rasch og Hans Egede. Han var i 
1955-79 tjenstgørende som soldat og officer ved  
Infanteriet, Jægerkorpset og Forsvarets Efter- 
retningstjeneste. DesudenFN tjeneste i Gaza 1961 
og Cypern 1970. I 1979-2005 var han sognepræst 
i Munke Bjergby og Kirke Flinterup. Siden 2005 
skribent, foredragsholder og forfatter.                                      

Hans Egede og Grønland  
Tre generationer af slægten i 1700-tallet

Glæd dig til en spændende 
aften i selskab med Hans Egedes
tip-tip-tip-tipoldebarn,
Stephen Egede Glahn. 
 
Vi byder på lidt at spise og
livlig snak rundt om bordene.

STED:   I  SOGNEGÅRDEN

TILMELDING:  SENEST 5 DAGE INDEN PÅ
 W W W.S O L L E R O D K I R K E .D K
 ELLER   
 SOELLEROED.SOGN@KM.DK

ADGANG: GRATIS
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Børnegudstjeneste
Lys og lasagne  
TORSDAG DEN 8. FEBRUAR KL. 17.00

Kyndelmisse er en gammel kristen tradition, 
der fejrer, at lyset nærmer sig. Lyset kan både 
forstås som Jesus, der en gang for alle viser, 
at han er Guds søn, da han opstår påskedag, 
eller som foråret, der står for døren.

I kirken fejrer vi kyndelmisse med en børne- 
gudstjeneste, hvor kirkens børnekor og 
konfirmander deltager. 

Vi mødes i kirken og efterfølgende serveres der 
lasagne i sognegården. 

Arrangementet er gratis.
Tilmelding til kirkekontoret. 

Mariæ bebudelsesdag  
H ØJ M E S S E   M E D  M U S I K  V/  B O  C H E N 
S Ø N D A G  D E N  17.  M A R T S  K L .  10.00

Magnificat af Charles Gounod og 
Quia Respexit af J.S. Bach 
Henriette Nederby, sopran
Mette Termansen, obo
Søllerød Kantori
Martin Norddahl, dirigent og orgel

Skærtorsdag  
GUDSTJENESTE OG MIDDAG
TORSDAG DEN 28. MARTS KL. 17.00

Skærtorsdag er en indholdsrig dag fuld af vigtige 
og voldsomme begivenheder. Jesus forrådes, 
der bliver kamp mellem disciplene og Herodes 
soldater. Det ender med, at Jesus tages til fange. 
Men før alt dette sker, spiser han et måltid mad 
med disciplene. Den første nadver. Brødet og 
vinen kalder han sit legeme og blod, en handling, 
der er blevet til et sakramente og en fast del af 
søndagens gudstjeneste.

Vi mødes i kirken kl. 17.00 til gudstjeneste. Efter- 
følgende inviteres der på middag i Sognegården. 

Arrangementet er gratis.
Tilmelding på kirkens kontor.
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Påsken i Søllerød Kirke

PA L M E S Ø N D A G  D E N  24.  M A R T S  K L .  10.00
Højmesse v/Bo Chen 
Påsken indledes festligt med Jesus som ridder ind i Jerusalem og hyldes af folk.
Der er store forventninger til hvad han kan udrette.

S K Æ R T O R S D A G  D E N  28.  M A R T S  K L .  17 .00
Aftengudstjeneste v/Kirstine Ida Brink med efterfølgende middag 
Vi fejrer aftenen, hvor Jesus indstiftede nadvere. 
Musik for kor og orgel, af bla. Messiaen, Fauré, og J.S. Bach.
Efter gudstjenesten er der fællesspisning i Sognegården, 
hvor menuen står på lammekød med tilbehør. Tilmelding på telefon 
4580 2203 kl. 9.00-13.00 eller til mail soelleroed.sogn@km.dk

L A N G F R E D A G  D E N  29.  M A R T S  K L .  10.00
Gudstjeneste v/Xenia Dalgaard 
Stabat Mater af G.B. Pergolesi. Henriette Nederby, sopran, Rose-Ann Semler, alt
strygekvartet, Martin Norddahl, orgel.

PÅ S K E D A G  D E N  31 .  M A R T S  K L .  10.00
Højmesse v/Bo Chen  
Vi synger de dejligste påskesalmer sammen, når vi fejrer budskabet om opstandelsen. 

2.  PÅ S K E D A G  D E N  1 .  A P R I L   K L .  10.00
Højmesse v/Xenia Dalgaard for hele familien 
Fokus er på at Jesus som den opstandne møder disciplene. Mødet giver dem nyt håb. 
Spire-, børne- og ungdomskoret synger, og musikken vil løfte os ud i hverdagen igen. 
Efter Gudstjenesten er der påskeæggejagt for hele familien

Kom i kirke og forstå det store sammenhængende drama som påsken er…
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Carlsbergbyens
  berømte elefantport

Sogneudflugt til Jesus- 
kirken og Carlsberg 
O N S D A G  D E N  22.  M A J  K L .  9 .00 -  16.00

Årets sogneudflugt går til Valby, hvor vi bl.a. skal 
på rundvisning i de gamle Carlsberg-bygninger og 
Jesuskirken.

Jesuskirken er opført til Carl Jacobsen som et mau-
soleum for ham og hans familie. Den er tegnet af den 
berømte arkitekt Vilhelm Dahlerup og enestående i 
sin arkitektur i forhold til andre danske kirker 
– overdådigt dekoreret og fuld af gode historier.

Carlsbergbyen er i dag en blanding af gammelt og 
nyt. 200 år gamle bryghuse side om side med moderne 
boliger og spisesteder. Vi vil høre om Carlsbergs 
historie og besøge staldene.

Pris og tilmelding
Pris kr. 200,- betales på dagen. Prisen inkluderer 
bustur, frokost, kaffe/te og kage samt rundvisninger.
Tilmelding på hjemmesiden.

For at deltage i sogneudflugten skal man bo i 
Søllerød Kirkes sogn. Man skal skrive sin adresse 
på tilmeldingen i kommentarfeltet nederst på 
tilmeldingen.

Hvis man ikke bor i sognet, kan man ringe til kirke-
kontoret og blive skrevet på venteliste. Man vil så 
kunne få en af de overskydende pladser.
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S O M M E R E N  S TÅ R  F O R  D Ø R E N, KO M  O G  B Y D  D E N  V E L KO M M E N!

Jazzgudstjeneste
        og sommerfest

Vi mødes i kirken til gudstjeneste med jazztoner, moderne sange, digte og skønne sommersalmer. 
Bagefter byder menighedsrådet på grillmad, salater, vin og saftevand. Hvis vejret mod forventning ikke er 
med os, flytter vi indendørs i Sognegården. Alle er velkomne. På glædeligt gensyn.

• Kom og mød din nabo og andre fra sognet
• Menighedsrådet byder på grillmad, salater, vin og saftevand efter gudstjenesten
• Skægge aktiviteter for børnene
• Medbring gerne et tæppe, hvis I foretrækker at sidde på græsset 

Hvornår:  Torsdag den 6. juni kl. 17.00
Pris:  Kr. 50,- pr. voksen. Børn er gratis. 
Tilmelding:  Senest mandag den 3. juni til www.sollerodkirke.dk eller på soelleroed.sogn@km.dk
 af hensyn til mad og borddækning.

S K Æ G G E
A K T I V I T E T E R

F O R  B Ø R N

V O K S N E
K R  50,-

B Ø R N
G R AT I S

T O R S D A G
D E N  6.  J U N I

K L .  17 .00

G R I L L M A D
I  D E T

G R Ø N N E
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Bibelsamtaler
H V E R  A N D E N  T O R S D A G  K L .  13 .00 -  14.30
I  S O G N E G Å R D E N

Hvordan skal vi leve i en verden, 
der føles uretfærdig?

Hvor kommer ondskab fra?

Hvad betyder tro?

Hvordan kan vi leve i fællesskab med mennesker, 
der er meget anderledes end os selv?

Hvad betyder næstekærlighed rent konkret?

Det er nogle af de spørgsmål vi drøfter til bibelsamtaler. 

Bibelen indeholder mange tekster som stadig har stor 
relevans i dag. På trods af tusindvis af års afstand er de 
stadig påfaldende aktuelle for vores liv.

Der er breve om hvordan menigheder skal håndtere indre 
stridigheder og skænderier. Der er sange om uretfær-
dighed og lidelse og håb for frelse. Der er forudsigelser 
om fremtiden og refleksioner over fortiden.

Der kræves ingen særlige bibelkundskaber for at være 
med, kun nysgerrighed og lyst til at reflektere over til-
værelsens store spørgsmål.

Tilmelding og mere information:
Sognepræst Bo Chen:  boc@km.dk, 2939 0535
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Krea-gruppen 
H V E R  T O R S D A G  K L .  15 .00

Kirkens krea-gruppe mødes hver torsdag kl. 15.00 
i Sognegården og strikker klude til kommende 
dåbsbørn.

Der er altid hyggeligt samvær og gode samtaler. 
Der er opskrifter, garn og pinde til rådighed. 

Alle er velkomne, uanset niveau.Filmklub
”Hvid”, som er anden film i trilogien af den polske 
mesterinstruktør Kieslowski fra 1994.

O N S D A G  D E N  3.  A P R I L  K L .  14.00 -  16.30
I  S O G N E G Å R D E N

Man kan bedst beskrive filmen som en vemodig kome-
die. Den polske frisør Karol gifter sig med franske 
Dominique og de flytter til Frankrig. Men ægteskabet 
kommer hurtigt ud i problemer og Dominique vil skilles. 
Karol bliver frataget alt, hans pas og kreditkort bliver 
annulleret. Og han føler både ufrihed og tab af sin 
identitet. Tilbage i Polen sætter han alt ind på at få hævn 
over Dominique. På vanlig Kieslowskisk vis sættes 
der fokus på de store eksistentielle emner, liv, frihed, 
kærlighed, had og moral.

Vel mødt til en god film, som vi taler om bagefter, mens 
vi drikker kaffe og spiser dejlige kager.

Gratis, men husk tilmelding på www.sollerodkirke.dk
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Søllerød Kirkes Folkekor bliver større og større 
– men der er stadig plads til dig!
H V E R  T I R S D A G  K L .  17 .45 -  19.15  I  S O G N E G Å R D E N

Folkekoret er et kor, der fokuserer på sangglæde, indhold og fællesskab!

I Søllerød Kirkes Folkekor er vi 35 - 45 sangere. Vi har et dejligt fællesskab omkring sangen, som vi gerne vil 
invitere dig til at blive en del af. 

I Folkekoret, som blev dannet i september 2022, har vi allerede fået vores helt egne traditioner her i Søllerød 
Kirke. I løbet af året medvirker vi både ved højmesser og synger til adventssang og juletræstænding sidst i 
november. Desuden deltager vi til et fællessangsarrangement i kirken i foråret, nærmere bestemt tirsdag den 
7. maj kl. 19.00.

Vi synger mange af årstidens sange. Vi synger også smukke, sjove og dybe sange med tekster til inspiration og 
eftertænksomhed. Vores repertoire indeholder både kendte sange og de mere ukendte, så du vil også blive ud-
fordret med nye toner og tekster fra den danske sangtradition.
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Karen Ertbølle Madsen

Martin Norddahl

Tidligere korerfaring er en fordel, men ikke en for- 
udsætning for at være med i Folkekoret. Vi synger 
både enstemmige sange, og sange med 2. stemmer 
på, og der tages altid hensyn til den enkelte sangers 
erfaring. 

Koret er et fyraftenskor som øver hver tirsdag 
kl. 17.45-19.15 i Sognegården og ledes af Karen 
Ertbølle Madsen, som ud over kirkens Spirekor 
og Børnekor også dirigerer Nordglød Kammerkor 
samt Elverhøjkoret. Karen er uddannet fra Det 
Kongelige Danske Musikkonservatorium.

Kirkens organist Martin Norddahl vil også være 
knyttet til Folkekoret, og vil blandt andet indgå i 
samarbejdet ved medvirken til forskellige arran- 
gementer i kirken.

Tilmelding og spørgsmål: Karen Ertbølle Madsen  
karen.ertboelle@gmail.com eller telefon 4090 1669.

 

Sang
ved fyraften
O N S D A G  D E N  6.  M A R T S
K L .  17 .00 -  18.30 I  S O G N E G Å R D E N

Til forårets sangaften skal vi synge nye sange og
salmer. Højskolesangbogen er med til at danne 
grundlag for vores fælles sangskat, og den vil der 
også blive sunget fra.

Men hvad er der ellers blevet skrevet af gribende 
tekster og fængende melodier, som vi måske ikke 
kender til?

Den opdagelse vil vi sammen gøre på denne marts-
dag, hvor lyset og foråret atter begynder at vinde
frem. Bo Chen fortæller om sangene og Martin
Norddahl om melodierne. Der er lidt at spise og
drikke efterfølgende. Alle kan være med, uanset
sangevne.

Det er gratis at deltage og tilmelding er ikke 
nødvendig.
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Ungdomskoret

Børnekoret

Bliv del af Korskolen 
Søllerød Kirke har en korskole med både 
Spirekor, Børnekor og Ungdomskor.

De forskellige kor har i efterårssæsonen 
blandt andet besøgt Plejecenter Frydenholm, 
medvirket til spaghetti-gudstjeneste og 
juletræstænding, samt gået et stemningsfyldt 
Lucia-optog. 

Foråret byder også på spændende kor-
begivenheder, og alt efter hvilket kor man synger i, 
kan det indeholde spaghetti-gudstjeneste, en højtidelig 
2. påskedags højmesse og så selvfølgelig vores store fælles 
forårskoncert, som i 2024 finder sted onsdag den 29. maj i 
Søllerød Kirke.

Vi vil altid gerne være endnu flere sangere i vores kor, 
og det er helt gratis og både sjovt og lærerigt! 

Så kender du nogen der elsker at synge, så send dem forbi 
vores vej!

Du kan også læse mere om vores kor, aldersopdeling, 
øvedage, indhold osv. på sollerodkirke.dk 

Kontakt korlederne for tilmelding og mere information:

  Lisbet Dünnwald
  ldkirke@hotmail.com 

  Karen Ertbølle Madsen
  karen.ertboelle@gmail.com
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Koncerter i Søllerød Kirke og i Sognegården  
S Ø N D A G  D E N  21 .  J A N UA R  K L .  15 .00 I  S Ø L L E R Ø D  K I R K E

Nytårskoncert
med Nordic String Quartet 
Værker af Grieg, Schubert og Mozart

S Ø N D A G  D E N  18.  F E B R UA R
K L .  15.00 I  S Ø L L E R Ø D  K I R K E

Klezmermusik og toner fra Balkan
Henrik Goldschmidt, obo
Carsten Singh, harmonika

S Ø N D A G  D E N  3.  M A R T S  K L .  15 .00 I  S Ø L L E R Ø D  K I R K E

Søren Christian Vestergaard, orgel
Christine Nonbo, sopran
Værker af Bruhns, Purcell, Bach og Mendelssohn

S Ø N D A G  D E N  14.  A P R I L  K L .  15 .00 I  S O G N E G Å R D E N

Trio Fantasma
Prisvindende ung klavertrio
Værker af Vagn Holmboe og Anton Arensky

S Ø N D A G  D E N  5.  M A J  K L .  15 .00 I  S Ø L L E R Ø D  K I R K E

Afslutningskoncert
for Søllerød Korakademi med Sokkelund Sangkor

E N T R É :
100 K R.
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Cross Yoga 
i Sognegården 
Cross Yoga er en yogaform, der er rodfæstet i 
kristen tro og har til formål at hele og styrke både 
krop, sind og ånd.

Timerne består i en kombination af refleksionsord 
og fysiske øvelser, som bliver tilrettelagt, så alle kan 
være med. 

Cross Yoga i Sognegården har eksisteret som et 
tilbud til interesserede igennem det sidste års tid og 
vil fortsat være muligt fra februar-marts 2024. 

Det nøjagtigte tidspunkt vil blive udmeldt ved 
opslag og på hjemmesiden samt direkte til inter-
esserede, der tilmelder sig til kirkekontoret på 
soelleroed.sogn@km.dk eller tlf. 4580 2203.

Alle er hjerteligt velkommen
Namaste 

Er minikonfirmand 
noget for dig? 
KO M  O G  VÆ R  M E D  B Å D E
L Ø R D A G  D E N  23.  M A R T S  O G  S Ø N D A G 
D E N  24.  M A R T S  K L .  10.00 -  14.00

Alle børn fra 3. og 4. klasse er hjertelig 
velkomne til en hyggelig og sjov weekend i 
Søllerød kirke og Sognegård.

Med afsæt i de Bibelske fortællinger i Det Nye 
og Det Gamle Testamente får børnene lov til at 
tage del i det kristne budskab.

Et budskab som berører emner som tro, håb, 
kærlighed, glæde, tilgivelse, mod. Samtidig 
lærer og indøver de nogle af de praksisser som 
er en del af det at leve med en kristen tro og i 
et kristent fællesskab.

Vi vil synge, tegne, lave forskellige aktiviteter 
og lære fadervor.

Midt på dagen holder vi en frokostpause.

Tilmelding:
På kirkens hjemmeside sollerodkirke.dk
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Underviser, sanger Iben Silberg

Kom til babysalmesang i Søllerød Kirke 
F O R L Ø B  PÅ  8 M A N D A G E  K L .  10.00 -  10.45

Vi synger og bevæger os med børnene, og får en herlig inspirerende og varm stund i kirkens smukke rum 
med højt til loftet. Vi synger dejlige danske salmer og sjove børnesange, danser og musicerer til inspiration, 
og som udviklende stimuli for det lille barn. 

Holdet er for alle babyer i alderen 3 -10 mdr. - og deres forældre. Det kræver ingen forudsætninger, kun lyst 
til at glæde dit barn med musik og sang.

Datoer: 8/1, 15/1, 22/1, 29/1, 5/2, 19/2, 26/2 og 4/3 
Tilmelding på hjemmesiden: www.sollerodkirke.dk

Kom til børnerytmik i Søllerød Kirke
F O R L Ø B  PÅ  8 T I R S D A G E  K L .  16.00 -  16.45

Holdet er for alle børn i alderen 1-5 år. 

Syng, leg og lær med dit barn med brug af remser, fagter, sang og leg 
for at gøre undervisningen sanselig. Undervisningen stimulerer 
barnets umiddelbare glæde ved musik og forener barn og forælder 
i musikken og kirkerummet. 

Datoer: 9/1, 16/1, 23/1, 30/1, 6/2, 20/2, 27/2, 5/3
Tilmelding på hjemmesiden: www.sollerodkirke.dk
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 21. januar kl. 15.00 Nytårskoncert

 8. februar kl. 17.00 Børnegudstjeneste  Lys og lasagne 
 13. februar kl. 14.00 - 16.00 i Sognegården Kirkecafé    v/ Margrethe Floryan
  Bertel – Thorvaldsens kunst i Danmark 

 18. februar kl. 15.00 Koncert    Klezmermusik og toner fra Balkan

 3. marts kl. 15.00 Koncert    Værker af Bruhns, Purcell, Bach og Mendelssohn
 6. marts kl. 17.00 - 18.30 i sognegården Sang ved fyraften 
 21. marts kl. 18.00-20.30  i sognegården Salon    v/ Stephen Egede Glahn
  Hans Egede og Grønland    
 23. marts kl. 10.00 - 14.00 Minikonfirmand
 24. marts kl. 10.00 - 14.00 Minikonfirmand
 Palmesøndag, 24. marts kl. 10.00 Højmesse v/Bo Chen
 Skærtorsdag, 28. marts kl. 17.00 Aftengudstjeneste v/Kirstine Ida Brink med efterfølgende middag
 Langfredag, 29. marts kl. 10.00 Gudstjeneste v/Xenia Dalgaard
 Påskedag, 31. marts kl. 10.00 Højmesse v/Bo Chen

 2. påskedag, 1. april  kl. 10.00 Højmesse v/Xenia Dalgaard for hele familien
 3. april kl.14.00-16.30 i Sognegården Filmklub ”Hvid”
  Krzysztof Kieslowskis tricolore-trilogi ”Blå, hvid og rød”
 14. april kl. 15.00 i Sognegården Koncert    Trio Fantasma

 23. april kl. 14.00-16.00 Kirkecafé     v/ Morten Meinert Jensen
  Kirkegårdsvanding , del II

 5. maj kl. 15.00 Koncert    Afslutningskoncert for Søllerød Korakademi
 22. maj kl. 9.00–16.00 Sogneudflugt til Jesuskirken og Carlsberg 

  6. juni kl. 17.00 Jazzgudstjeneste og sommerfest

 Hver mandag indtil 4/3 (undtagen i uge 7) Babysalmesang
 Hver tirsdag indtil 5/3 (undtagen i uge 7) Babyrytmik
 Hver tirsdag kl. 17.45-19.15 i Sognegården Søllerød Kirkes Folkekor
 Hver torsdag kl. 15.00 i Sognegården Krea-gruppen 
 Hver anden torsdag kl. 13.00 -14.30 i Sognegården Bibelsamtaler

Det sker i kirken
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4.  februar kl. 10.00 Seksagesima Kirkekaffe Bo Chen
8.  februar kl. 17.00 Kyndelmisse       Familiegudstjeneste med konfirmander og kor Kirstine Ida Brink
11. februar kl. 10.00 Fastelavn  Xenia Dalgaard
18. februar kl. 10.00 1. søndag i fasten  Xenia Dalgaard
25. februar kl. 10.00 2. søndag i fasten  Bo Chen

3.  marts kl. 10.00 3. søndag i fasten Kirkekaffe Kirstine Ida Brink
10. marts kl. 10.00 Midfaste Med deltagelse af Søllerød Kirkes Folkekor Xenia Dalgaard
17. marts kl. 10.00 Mariæ bebudelse Musikgudstjeneste  Bo Chen
24. marts kl. 10.00 Palmesøndag  Bo Chen
28. marts kl. 17.00 Skærtorsdag Fællesspisning  Kirstine Ida Brink 
29. marts kl. 10.00 Langfredag  Xenia Dalgaard
31. marts kl. 10.00 Påskedag  Bo Chen

1.  april kl. 10.00 2. påskedag  Familiegudstjeneste med kor og påskeæg Xenia Dalgaard
7.  april kl. 10.00 1. søndag efter påske Kirkekaffe Bo Chen 
14. april kl. 10.00 2. søndag efter påske   Kirstine Ida Brink
20. april kl. 10.00 / 12.00  Konfirmation                           Kirstine Ida Brink / Xenia Dalgaard
21. april kl. 10.00 3. søndag efter påske   Xenia Dalgaard
26. april kl. 10.00 Bededag Konfirmation Xenia Dalgaard
27. april kl. 10.00 / 12.00  Konfirmation Bo Chen
28. april kl. 10.00 4. søndag efter påske   Bo Chen

5.  maj kl. 10.00 5. søndag efter påske  Kirkekaffe Xenia Dalgaard
9.  maj kl. 10.00 Kr. Himmelfart Konfirmation Bo Chen
12. maj kl. 10.00 6. søndag efter påske   Kirstine Ida Brink
19. maj kl. 10.00 Pinsedag  Xenia Dalgaard
20 . maj kl. 10.00 2.pinsedag  Bo Chen
26. maj kl. 10.00 Trinitatis søndag  Bo Chen

2.  juni kl. 10.00 1. søndag efter trinitatis Kirkekaffe Xenia Dalgaard
9.  juni kl. 10.00 2. søndag efter trinitatis  Kirstine Ida Brink
16. juni kl. 10.00 3. søndag efter trinitatis  Bo Chen
23. juni kl. 10.00 4. søndag efter trinitatis  Xenia Dalgaard
30. juni kl. 10.00 5. søndag efter trinitatis  Kirstine Ida Brink

Vi holder også børnehavegudstjenester, skolegudstjenester, plejehjemsgudstjenester og andre særgudstjenester, se vores 
hjemmeside. Vi tager forbehold for ændringer.

ALTERGANG  Der er alkoholfri vin/saft ved det sidste alterbord i hver gudstjeneste.
KIRKEBIL  Henvendelse til kirkekontoret senest kl. 12.00 hverdagen inden den ønskede kirkelige handling.
KIRKEKAFFE  Første søndag i måneden.

Gudstjenester
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Sognepræster og kontor

Menighedsrådet afholder offentlige menighedsrådsmøder kl. 19.00 i Sognegården den 21/2, 19/3, 23/4, 29/5, 13/6 og 20/8

X E N I A  D A L G A A R D, Sognepræst, kbf 
Præstegården, Søllerødvej 31, 2840 Holte

✆  4580 7300   ✉ XD@KM.DK                     
Træffes bedst mandag - torsdag 10-11        Fredag fridag

B O  C H E N, Sognepræst
Søllerødgårdsvej 19A, 2840 Holte

✆  2939 0535   ✉ BOC@KM.DK                       
Træffes bedst tirsdag - fredag 10-11         Mandag fridag

K I R S T I N E  I D A  B R I N K , Sognepræst
K.A. Hasselbalchsvej 18, 3070 Snekkersten

✆  2266 7983   ✉ KIIB@KM.DK                       
Træffes efter aftale                                  Mandag fridag

KIRKEKONTOR
Sognegården
Søllerødvej 13, 2840 Holte

✆  4580 2203   ✉ SOELLEROED.SOGN@KM.DK         
Kontor- og telefontid: Mandag-fredag 10-13 

RUDERSDAL KIRKEGÅRDSKONTOR
Sognegården
Søllerødvej 13, 2840 Holte

✆  4611  2490   ✉ RUKI@RUDERSDAL.DK

Sollerodkirke.dk


